

Istituto Superiore di Studi Musicali "V. BELLINI" Catania

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.

Emesso in data 30/09/2022

PROVVEDIMENTO N. 283

OGGETTO: Impegno di spesa per incarico di trascrizione del manoscritto della Messa funebre in memoria di Bellini (1865) di Giovanni Pacini ai fini dell'esecuzione del concerto dell'01.10.2022 dell'Orchestra dell'Istituto "V. Bellini" nell'ambito della Manifestazione BIC 2022, così come commissionato dal Committente Regione Sicilia, nell'ambito del BIC 2022. CUP: G69I22000470001

SETTORE: Ragioneria

Dimostrazione della disponibilità dei fondi

	Bilancio	2022	Competenze	2022
	Residui			
Ar	t565		_Spese per _	
Somma stanziata				
Aggiunta per storni				
Dedotta per storni				
Impegni Assunti	€.		500,00	
Fondo disponibile Visto ed iscrit dell'art565 competenza l'	lett	nol norti	ario uscita di	·····
Catania, 30.09	9.2022			



Il Direttore dell'Ufficio Ragioneria

Dott-ssa Maria Sileci

Oggetto: Impegno di spesa per incarico di trascrizione del manoscritto della Messa funebre in memoria di Bellini (1865) di Giovanni Pacini ai fini dell'esecuzione del concerto dell'01.10.2022 dell'Orchestra dell'Istituto "V. Bellini" nell'ambito della Manifestazione BIC 2022, così come commissionato dal Committente Regione Sicilia, nell'ambito del BIC 2022. CUP: G69I22000470001

Il Direttore Amministrativo f.f.

Premesso che l'Istituto Superiore di Studi Musicali" Vincenzo Bellini" di Catania è un'istituzione di Alta Formazione Artistica musicale inserita nella European Higher Education Area;

Premesso che la produzione artistica è strettamente connessa all'attività formativa in campo musicale e ne costituisce il naturale sbocco e che pertanto, questo Istituto produce annualmente decine di spettacoli con il coinvolgimento di tutti i gruppi musicali costituiti dagli studenti, con il supporto dei docenti;

Premesso che, il Presidente, Avv. Carmelo Galati ha stipulato, con prot. 3662 del 28/07/2022, una convenzione, con la Regione Siciliana, Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, in persona del dr. Giuseppe Librizzi, Dirigente Servizio 6 Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche, nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento, domiciliato per la carica nella sede dell'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, via Notarbartolo, n. 9 – Palermo, per lo svolgimento delle seguenti manifestazioni artistiche: 05.09.22 - Aria da Camera

12.09.22- Aria da Camera

08-15-22.09.2022 - Un Bellini s'il vous plait

27.09.2022 - Recital pianistico

29.09.2022 - Un Bellini s'il vous plait

01.10.2022 - Cattedrale di Catania "Pacini Vs Bellini";

Vista la calendarizzazione approvata dalla Committenza Regione Sicilia per la messa di Pacini dell'01/10/2022";

Vista la richiesta, per il concerto del 01.10.2023, assunta con Prot. 4683 del 30 settembre 2022, con cui il Vice Direttore Prof. Corrado Ratto che il lavoro di trascrizione dal manoscritto della Messa funebre in memoria di Bellini (1865) di Giovanni Pacini, la cui esecuzione è prevista in data 1 ottobre c.a. nell'ambito del BIC 2022 a cura dell'Orchestra Sinfonica dell'Istituto, direttore il M.º Epifanio Comis, del Coro del Teatro Massimo Bellini di Catania, direttore il M.º Luigi Petroziello, e dei solisti Micaela Sarah D'Alessandro, soprano, Giuseppina Piunti, mezzosoprano, Max Jota, tenore, Salvatore Grigoli, baritono, possa essere assegnato ad Andrea Passanisi, uno dei nostri più brillanti ex studenti della classe di Composizione e neo-laureato di II livello con il massimo dei voti e la lode nella sessione estiva del corrente

Vista la richiesta di preventivo inviata, cui è seguita l'offerta , prot. 4685/2022 per un importo totale di € 1.500,00 (millecinquecento/00) soggetto a ritenuta d'acconto del 20%, a fronte delle prestazioni di cui Visto il regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Ente;

Visto lo Statuto dell'Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. -A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132;

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 Luglio 2005, n. 212; Tutto ciò premesso

DISPONE

Per i motivi di cui alle premesse che si intendono ripetuti e confermati:

Di impegnare l'importo di € 1.500,00 omnicomprensivi, per trascrizione del manoscritto della Messa funebre in memoria di Bellini (1865) di Giovanni Pacini ai fini dell'esecuzione del concerto dell'01.10.2022 dell'Orchestra dell'Istituto "V. Bellini" nell'ambito della Manifestazione BIC 2022 sul cap. 565 bilancio 2022, esercizio 2022, la cui copertura finanziaria è individuata dall'importo in conto terzi riconosciuto all'Istituto dalla Regione Sicilia con stipula della convenzione, prot. 3662 del 28.07.22, a favore del sig. via PASUBIO, 72 a STRACUSA -96100 e Codice Fiscale PSSNDR90L05I754R

Il Direttore Amministrativo f.f. Dr. Omar Møricca